
Magyar Nemzeti Digitális Archívum és Filmintézet 
(Budapešť)

>> http://mandarchiv.hu/  Maďarský institut filmové vědy byl 

založen v roce 1957. Od roku 2000 nese název Magyar Nemzeti Filmarchívum 
(Maďarský národní filmový archiv) se statutem „národní veřejné sbírky”. K 
povinnostem archivu náleží akvizice, péče o sbírky, ochrana, restaurování, projekce 
a odborné uložení maďarských hraných filmů, produkce dokumentárních filmů, 
týdeníků, animovaných filmů, populárně vědeckých filmů a klasické produkce 
světové kinematografie.

 
Hlavní úkol archivu spočívá v ochraně dochovaných hodnot maďarské filmové 
kultury a jejich zpřístupnění širšímu publiku.
 
Archiv má nejrozsáhlejší sbírku filmů v Maďarsku, přibližně 64 000 položek. Archiv 
zajišťuje distribuci filmových kopií pro výukové účely, klubové projekce a filmové 
festivaly. Knihovna archivu je největší filmovou knihovnou v Maďarsku a její sbírky 
zahrnují více než 20 000 knih, 4 000 svazků periodik, 3 500 scénářů a zahraničních 
časopisů. Oddělení plakátů pečuje o více než 53 000 plakátů a 200 000 fotografií. 
Artkino Örökmozgó nabízí unikátní a zajímavé filmové programy a místo pro 
výstavy, setkání a diskuse. Od roku 1960 vydává archiv časopis Filmkultúra, který je 
v současnosti dostupný on-line.
 
 
 

https://www.europeanfilmgateway.eu/cs/content/magyar-nemzeti-digitális-archívum-és-filmintézet-budapešť
https://www.europeanfilmgateway.eu/cs/content/magyar-nemzeti-digitális-archívum-és-filmintézet-budapešť
https://www.europeanfilmgateway.eu/cs/content/magyar-nemzeti-digitális-archívum-és-filmintézet-budapešť
http://mandarchiv.hu/
http://www.mandarchiv.hu/

